Những cải cách về quân đội của Thái Lan đã
góp phần tạo nên một sức mạnh phòng thủ, khả
năng tự vệ trước các nước phương Tây cũng như
một sự bành trướng, ảnh hưởng ra bên ngoài khu
vực của nước này.

Đối với Trung Quốc, Biến pháp Mậu Tuất
1898 chỉ diễn ra trong một thời gian ngắn. Song,
các nhà duy tân Trung Quốc cũng đã bước đầu vạch
ra những nội dung cải cách trên các lĩnh vực kinh
tế, chính trị, văn hóa, giáo dục và quân đội.